[image: image1.jpg]VA

ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

26.07.2018

     пгт. Кировский

№ 381
	«О результатах работы муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг   Кировского муниципального района» за 2017 год,    1 полугодие 2018 года».

Заслушав информацию руководителя муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг   Кировского муниципального района Цыбулько Е.В. «О результатах работы муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг   Кировского муниципального района» за 2017 год, 1 полугодие 2018 года», Дума Кировского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Информацию  «О результатах работы муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг   Кировского муниципального района» за 2017 год, 1 полугодие 2018 года» принять к сведению.

2. Принять обращение Думы Кировского муниципального района к вице-губернатору Приморского края Ларину Андрею Валерьевичу (прилагается).

3. Направить данное обращение к вице-губернатору Приморского края Ларину Андрею Валерьевичу

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

    М.Ю. Хуторной
Приложение

к решению Думы Кировского муниципального района

от 26.07.2018 года №381
Уважаемый Андрей Валерьевич!

          Дума Кировского муниципального района на заседании, состоявшемся 26 июля 2018 года заслушала информацию  «О результатах работы муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг   Кировского муниципального района» за 2017 год, 1 полугодие 2018 года».

Согласно данной информации  МАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг   Кировского муниципального района»  в 2017 году предоставил 9 453 услуги, в том числе:

- федеральных -3921 услугу;

- региональных -4369 услуг;

- муниципальных -55 услуг;

- иных услуг -1108 услуг.

Аналогичная ситуация наблюдается и в 2018 году. Наиболее востребованными услугами в 1 полугодии 2018 года являются:

- «Регистрация, подтверждение, восстановление учетных записей граждан на портале государственных услуг РФ – 2381услуга или  33% от общего количества заявлений;

- «Услуги департамента труда и социального развития» - 2381 услуга или 25% от общего количества заявлений;

-«Услуги Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Приморскому краю»- 1359 или 19% от общего количества заявлений;

-«Услуги Росреестра по государственной регистрации прав на недвижимое имущество»- 624 услуги или 9% .

Доля данных услуг в общем объеме принятых заявлений составляет 86%.

Из анализа предоставленной информации следует, что доля муниципальных услуг крайне мала,  составляет менее 1% от общего количества оказанных МФЦ услуг.

В последующий период работы  какого-либо значительного увеличения  объема муниципальных услуг не ожидается. Рост количества обратившихся за услугами граждан имеет тенденции к стабильному росту. В 2017 году прирост количества обратившихся граждан относительно 2016 года  составил
228%. За 1 полугодие 2018 по сравнению с 1 полугодием 2017 года составил 113 %.

Финансирование содержания муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг   Кировского муниципального района» производится из расчета 65% - из краевого бюджета и 35% из бюджета Кировского муниципального района.

Дума Кировского муниципального района предлагает рассмотреть вопрос об  установлении уровня софинасирования расходного обязательства муниципального образования – 75% за счет средств краевого бюджета, 25% за счет средств местного бюджета.